

**FORMATO  
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS  
(SERVICIOS)**

|  |   |  |   |  |  |  |  |                                      |
|--|---|--|---|--|--|--|--|--------------------------------------|
| <b>1. DATOS GENERALES</b>                    |   |  |   |  |  |  |  |                                      |
| 1.1  | FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO  | 17/10/2023   |   |  |  |  |  |                                      |
| 1.2  | ÁREA USUARIA  | SUB GERENCIA DE OPERACIONES  |   |  |  |  |  |                                      |
| 1.3  | DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN                                       | CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA DENOMINADO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN PRIMARIA ESCOLARIZADA EN LAS LOCALIDADES DE EL NOGAL, PUENTECILLA, LA UNIÓN, CHACAPAMPA PROVINCIA DE CHOTA – REGIÓN CAJAMARCA" |   |  |  |  |  |                                      |
| 1.4  | ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN                         | ---  |   |  |  |  |  |                                      |
| 1.5  | N° DE REFERENCIA DEL PAC  | 59   |   |  |  |  |  |                                      |
| 1.6  | PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA   | Código   |   |  |  |  |  |                                      |
|  |   | Documento que declaró la viabilidad  |   |  |  |  |  |                                      |
| <b>2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO</b> |   |  |   |  |  |  |  |                                      |
| 2.1  | DATOS DEL REQUERIMIENTO   | Documento de requerimiento   | OFICIO N°1883-2023-GR.CAJ-GSRCH/SGO (MEMORANDUM N°716-2023-GR.CAJ-GSRCH/DSRA) |  | Fecha de recepción   | 11/10/2023   |  |                                      |
| 2.2  | MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA | Fecha de la segunda versión  | ---   | De oficio  | ---  | Con motivo de observaciones                              | ---  |                                      |
| 2.3  | SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)                        | SI   | X   |  | NO   |  |  |                                      |
|  |   | De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.  |   |  | SE HA ELEGIDO LA OPCIÓN POR PAQUETE, CONSIDERANDO QUE DICHAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SE ENCUENTRAN INTEGRADAS EN UN SOLO CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIÓN. |  |  |                                      |
| 2.4  | SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS                     | SI   |   | NO   | X  |  |  |                                      |
| 2.5  | SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN         | SI   |   | NO   | X  |  |  |                                      |
|  |   | Documento de aprobación de la estandarización  |   |  | Fecha de aprobación  |  |  |                                      |
| 2.6  | SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO   | SI   |   | NO   | X  |  |  |                                      |
|  |   | N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación   |   |  | Fecha de inicio de vigencia  |  |  |                                      |
| 2.7  | REQUERIMIENTO   | Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.   |   |  |  |  |  |                                      |
| 2.8  | OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO  |  |   |  |  |  |  |                                      |
|  | N° Item   | Cantidad total de observaciones  | Cantidad de observaciones formuladas por el OEC                               | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación   | Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento | Fecha de remisión de la comunicación |
|  |   |  |   |  |  |  |  |                                      |
|  | Consignar una síntesis de las observaciones                           |  |   |  |  |  |  |                                      |
| 2.9  | RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA  |  |   |  |  |  |  |                                      |





**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

| N° Item  | Cantidad total de respuestas a las observaciones | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC | Comunicación de respuesta del área usuaria | Fecha de remisión de la comunicación | Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores | Comunicación de respuesta del área usuaria | Fecha de remisión de la comunicación |
|--|--|--|--|--------------------------------------|---|--|--------------------------------------|
|  |  |  |  |                                      |   |  |                                      |
| Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones |  |  |  |                                      |   |  |                                      |

|             |   |
|-------------|---|
| <b>2.10</b> | <b>AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO</b> |
| N° Item     | Ajustes realizados al requerimiento               |
|             |   |

**3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL**

**3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS**

|              |  |
|--------------|--|
| <b>3.1.1</b> | <b>ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS</b>        |
|              | <b>DEL PROVEEDOR</b>                             |
| N° Item      | Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros |
|              | SE ADJUNTA ANEXO POR CADA INSTITUCIÓN EDUCATIVA  |
|              | <b>DE LA ENTIDAD</b>                             |
| N° Item      | Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros |
|              | SE ADJUNTA ANEXO POR CADA INSTITUCIÓN EDUCATIVA  |

|       |  |        |   |   |         |       |                     |
|-------|--|--------|---|---|---------|-------|---------------------|
| 3.1.2 | VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA  | MONEDA | Nuevos Soles  | X | Dólares | Otro: | Señalar otra moneda |
|       |  | MONTO  | s/. 450,000.00 (Cuatrocientos cincuenta mil con 00/100 soles) |   |         |       |                     |
|       | En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento. |        |   |   |         |       |                     |

**4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO**

|            |  |            |   |            |
|------------|--|------------|---|------------|
| <b>4.1</b> | <b>FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b> | 13/10/2023 | <b>FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b> | 17/10/2023 |
|------------|--|------------|---|------------|

|   |   |    |   |    |
|---|---|----|---|----|
| <b>4.2</b>  | <b>PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO</b> | SI | X | NO |
| *- HUGO ROLANDO SALDAÑA GONZALES, CON RUC: 10274154166.<br>*- PERCI COTRINA DIAZ, CON RUC: 10274175040.<br>*- CRISTIAN ERICK RAMIREZ SALDAÑA. CON RUC: 10708801653. |   |    |   |    |

|  |  |    |    |   |
|--|--|----|----|---|
| <b>4.3</b>   | <b>POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)</b> | SI | NO | X |
| De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro. |  |    |    |   |

|   |  |    |    |   |
|---|--|----|----|---|
| <b>4.4</b>  | <b>SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN</b> | SI | NO | X |
| De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación. |  |    |    |   |

|   |  |    |    |   |
|---|--|----|----|---|
| <b>4.5</b>                                | <b>SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b> | SI | NO | X |
| De ser afirmativa la respuesta, detallar. |  |    |    |   |

|   |  |
|---|--|
| <b>5.</b>   |  |
| NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES |  |

**NOTA:** El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.

## GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA

## GERENCIA SUB REGIONAL CHOTA

Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN PRIMARIA ESCOLARIZADA EN LAS LOCALIDADES DE EL NOGAL, PUENTECILLA, LA UNIÓN, CHACAPAMPA PROVINCIA DE CHOTA - REGIÓN CAJAMARCA"

Código SNIP: 286153

SUB PRESUPUESTO: I.E.P. N° 10523 EL NOGAL

PLAZO DE EJECUCIÓN: 07 Meses

MODALIDAD DE EJECUCIÓN: POR CONTRATA

|                      |                 |
|----------------------|-----------------|
| COSTO DIRECTO (CD) = | S/ 2,593,452.47 |
| V.R. =               | S/ 3,715,850.78 |

| CONSOLIDADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN EN OBRA - NOGAL   |        |          |               |       |                         |               |                |
|--|--------|----------|---------------|-------|-------------------------|---------------|----------------|
| DESCRIPCIÓN  | UND    | CANTIDAD | COSTO MENSUAL | MESES | PARTICIPACIÓN EN EL MES | PARCIAL       | TOTAL PARCIAL  |
| <b>PERSONAL PROFESIONAL</b>  |        |          |               |       |                         |               | S/. 46,900.00  |
| INGENIERO CIVIL Y/O ARQUITECTO (JEFE DE SUPERVISIÓN)   | Mes    | 1.0      | S/. 6,700.00  | 7.0   | 1.00                    | S/. 46,900.00 |                |
| <b>PERSONAL PROFESIONAL DE APOYO</b>   |        |          |               |       |                         |               | S/. 24,500.00  |
| INGENIERO CIVIL - ASISTENTE DE SUPERVISIÓN   | Mes    | 1.0      | S/. 3,500.00  | 7.0   | 1.00                    | S/. 24,500.00 |                |
| <b>EQUIPOS REQUERIDOS PARA LOS TRABAJOS DE SUPERVISIÓN</b>   |        |          |               |       |                         |               | S/. 28,795.50  |
| ALQUILER DE MOVILIDAD PARA LA OBRA   | Mes    | 1.0      | S/. 3,500.00  | 7.0   | 1.00                    | S/. 24,500.00 |                |
| ALQUILER EQUIPO DE CÓMPUTO DESKTOP CON IMPRESORA   | Mes    | 1.0      | S/. 500.00    | 7.0   | 1.00                    | S/. 3,500.00  |                |
| IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD (CASCO, LENTES, ZAPATOS, CHALECOS, OTROS), ALQUILER DE EQUIPOS DE TOPOGRAFÍA      | Und    | 2.0      | S/. 397.75    |       |                         | S/. 795.50    |                |
| <b>ALQUILER</b>  |        |          |               |       |                         |               | S/. 3,500.00   |
| ALQUILER LOCAL DE OFICINA Y/O VIVIENDA   | Mes    | 1.0      | S/. 500.00    | 7.0   | 1.00                    | S/. 3,500.00  |                |
| <b>ÚTILES DE ESCRITORIO</b>  |        |          |               |       |                         |               | S/. 3,500.00   |
| MATERIAL DE OFICINA (Tinta para Impresora, Copias, Fotografías, Scaneos, Pileados de Pianos, Papel, Otros) | Mes    | 1.0      | S/. 500.00    | 7.0   | 1.00                    | S/. 3,500.00  |                |
| <b>GASTOS DE LIQUIDACIÓN</b>   |        |          |               |       |                         |               |                |
| INGENIERO LIQUIDADOR   | Global | 1.0      | S/. 2,700.00  |       |                         |               | S/. 2,700.00   |
| ÚTILES DE OFICINA  | Global | 1.0      | S/. 320.42    |       |                         |               | S/. 320.42     |
| COSTO DIRECTO  |        |          |               |       |                         |               | S/. 110,215.92 |
| IGV 18%  |        |          |               |       |                         |               | S/. 19,838.86  |
| VALOR REFERENCIAL DE SUPERVISIÓN   |        |          |               |       |                         |               | S/. 130,054.78 |
|  |        |          |               |       |                         |               | 2.97% del VR   |



*Hugo R. Saldaña González*  
 Ing. Hugo R. Saldaña González  
 Reg. CIP. 77645  
 SUPERVISOR DE OBRA



## GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA

## GERENCIA SUB REGIONAL CHOTA

Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN PRIMARIA ESCOLARIZADA EN LAS LOCALIDADES DE EL NOGAL, PUENTECILLA, LA UNIÓN, CHACAPAMPA PROVINCIA DE CHOTA - REGIÓN CAJAMARCA"

Código SNIP: 286153  
PLAZO DE EJECUCIÓN: 07 Meses

SUB PRESUPUESTO: I.E.P. N° 101073 PUENTECILLA  
MODALIDAD DE EJECUCIÓN: POR CONTRATA

|                      |                 |
|----------------------|-----------------|
| COSTO DIRECTO (CD) = | S/ 2,428,402.69 |
| V.R. =               | S/ 3,495,521.21 |

| CONSOLIDADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN EN OBRA - PUENTECILLA  |        |          |               |       |                         |              |               |
|---|--------|----------|---------------|-------|-------------------------|--------------|---------------|
| DESCRIPCIÓN   | UND    | CANTIDAD | COSTO MENSUAL | MESES | PARTICIPACIÓN EN EL MES | PARCIAL      | TOTAL PARCIAL |
| <b>PERSONAL PROFESIONAL</b>   |        |          |               |       |                         |              | S/ 45,500.00  |
| INGENIERO CIVIL Y/O ARQUITECTO (JEFE DE SUPERVISIÓN)  | Mes    | 1.0      | S/ 6,500.00   | 7.0   | 1.00                    | S/ 45,500.00 |               |
| <b>PERSONAL PROFESIONAL DE APOYO</b>  |        |          |               |       |                         |              | S/ 24,500.00  |
| INGENIERO CIVIL - ASISTENTE DE SUPERVISIÓN  | Mes    | 1.0      | S/ 3,500.00   | 7.0   | 1.00                    | S/ 24,500.00 |               |
| <b>EQUIPOS REQUERIDOS PARA LOS TRABAJOS DE SUPERVISIÓN</b>  |        |          |               |       |                         |              | S/ 23,993.48  |
| ALQUILER DE MOVILIDAD PARA LA OBRA  | Mes    | 1.0      | S/ 3,000.00   | 7.0   | 1.00                    | S/ 21,000.00 |               |
| ALQUILER EQUIPO DE CÓMPUTO DESKTOP CON IMPRESORA  | Mes    | 1.0      | S/ 300.00     | 7.0   | 1.00                    | S/ 2,100.00  |               |
| IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD (CASCO, LENTES, ZAPATOS, CHALECOS, OTROS).   | Und    | 2.0      | S/ 446.74     |       |                         | S/ 893.48    |               |
| ALQUILER DE EQUIPOS DE TOPOGRAFÍA   |        |          |               |       |                         |              |               |
| <b>ALQUILER</b>   |        |          |               |       |                         |              | S/ 3,500.00   |
| ALQUILER LOCAL DE OFICINA Y/O VIVIENDA  | Mes    | 1.0      | S/ 500.00     | 7.0   | 1.00                    | S/ 3,500.00  |               |
| <b>ÚTILES DE ESCRITORIO</b>   |        |          |               |       |                         |              | S/ 3,418.10   |
| MATERIAL DE OFICINA (Tinta para Impresora, Copias, Fotografías, Scaneos, Plateados de Planos, Papel, Otros) | Mes    | 1.0      | S/ 488.30     | 7.0   | 1.00                    | S/ 3,418.10  |               |
| <b>GASTOS DE LIQUIDACIÓN</b>  |        |          |               |       |                         |              |               |
| INGENIERO LIQUIDADOR  | Global | 1.0      | S/ 2,700.00   |       |                         |              | S/ 2,700.00   |
| <b>COSTO DIRECTO</b>  |        |          |               |       |                         |              | S/ 103,611.58 |
| <b>IGV 18%</b>  |        |          |               |       |                         |              | S/ 18,450.08  |
| <b>VALOR REFERENCIAL DE SUPERVISIÓN</b>   |        |          |               |       |                         |              | S/ 122,261.66 |



*[Firma]*  
Ing. Hugo R. Saldana Gonzales  
Rég. C.P. 77645  
SUPERVISOR DE OBRA

## GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA

## GERENCIA SUB REGIONAL CHOTA

Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN PRIMARIA ESCOLARIZADA EN LAS LOCALIDADES DE EL NOGAL, PUENTECILLA, LA UNIÓN, CHACAPAMPA PROVINCIA DE CHOTA – REGIÓN CAJAMARCA"

Código SNIP: 286153

SUB PRESUPUESTO: I.E.P. N° 10988 LA UNIÓN

PLAZO DE EJECUCIÓN: 07 Meses

MODALIDAD DE EJECUCIÓN: POR CONTRATA

|                      |                  |
|----------------------|------------------|
| COSTO DIRECTO (CD) = | S/. 1,823,426.84 |
| V.R. =               | S/. 2,656,221.13 |

| CONSOLIDADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN EN OBRA - LA UNIÓN   |        |          |               |       |                         |               |               |
|---|--------|----------|---------------|-------|-------------------------|---------------|---------------|
| DESCRIPCIÓN   | UND    | CANTIDAD | COSTO MENSUAL | MESES | PARTICIPACIÓN EN EL MES | PARCIAL       | TOTAL PARCIAL |
| <b>PERSONAL PROFESIONAL</b>   |        |          |               |       |                         |               | S/. 42,000.00 |
| INGENIERO CIVIL Y/O ARQUITECTO (JEFE DE SUPERVISIÓN)  | Mes    | 1.0      | S/. 6,000.00  | 7.0   | 1.00                    | S/. 42,000.00 |               |
| <b>PERSONAL PROFESIONAL DE APOYO</b>  |        |          |               |       |                         |               | S/. 21,000.00 |
| INGENIERO CIVIL - ASISTENTE DE SUPERVISIÓN  | Mes    | 1.0      | S/. 3,000.00  | 7.0   | 1.00                    | S/. 21,000.00 |               |
| <b>EQUIPOS REQUERIDOS PARA LOS TRABAJOS DE SUPERVISIÓN</b>  |        |          |               |       |                         |               | S/. 10,050.00 |
| ALQUILER DE MOVILIDAD PARA LA OBRA  | Mes    | 1.0      | S/. 2,500.00  | 7.0   | 0.50                    | S/. 8,750.00  |               |
| ALQUILER EQUIPO DE CÓMPUTO DESKTOP CON IMPRESORA  | Mes    | 1.0      | S/. 300.00    | 7.0   | 0.50                    | S/. 1,050.00  |               |
| IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD (CASCO, LENTES, ZAPATOS, CHALECOS, OTROS), ALQUILER DE EQUIPOS DE TOPOGRAFÍA       | Und    | 1.0      | S/. 250.00    |       |                         | S/. 250.00    |               |
| <b>ALQUILER</b>   |        |          |               |       |                         |               | S/. 1,750.00  |
| ALQUILER LOCAL DE OFICINA Y/O VIVIENDA  | Mes    | 1.0      | S/. 250.00    | 7.0   | 1.00                    | S/. 1,750.00  |               |
| <b>ÚTILES DE ESCRITORIO</b>   |        |          |               |       |                         |               | S/. 1,400.00  |
| MATERIAL DE OFICINA (Tinta para Impresora, Copias, Fotografías, Scaneos, Ploteados de Planos, Papel, Otros) | Mes    | 1.0      | S/. 200.00    | 7.0   | 1.00                    | S/. 1,400.00  |               |
| <b>GASTOS DE LIQUIDACIÓN</b>  |        |          |               |       |                         |               |               |
| INGENIERO LIQUIDADOR  | Global | 1.0      | S/. 2,586.22  |       |                         |               | S/. 2,586.22  |
| <b>COSTO DIRECTO</b>  |        |          |               |       |                         |               | S/. 78,786.22 |
| <b>IGV 18%</b>  |        |          |               |       |                         |               | S/. 14,181.52 |
| <b>VALOR REFERENCIAL DE SUPERVISIÓN</b>   |        |          |               |       |                         |               | S/. 92,967.74 |
|   |        |          |               |       |                         |               | 2.97% del VR  |



*Hugo R. Saldana Gonzales*  
 Ing. Hugo R. Saldana Gonzales  
 Reg. CIP. 77645  
 SUPERVISOR DE OBRA

## GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA

## GERENCIA SUB REGIONAL CHOTA

Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN PRIMARIA ESCOLARIZADA EN LAS LOCALIDADES DE EL NOGAL, PUENTECILLA, LA UNIÓN, CHACAPAMPA PROVINCIA DE CHOTA - REGIÓN CAJAMARCA"

Código SNIP: 286153

SUB PRESUPUESTO: I.E.P. N° 10494 CHACAPAMPA

PLAZO DE EJECUCIÓN: 07 Meses

MODALIDAD DE EJECUCIÓN: POR CONTRATA

|                      |                 |
|----------------------|-----------------|
| COSTO DIRECTO (CD) = | S/ 2,075,572.20 |
| V.R. =               | S/ 2,991,880.47 |

| CONSOLIDADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN EN OBRA - CHACAPAMPA   |        |          |               |       |                         |              |               |
|---|--------|----------|---------------|-------|-------------------------|--------------|---------------|
| DESCRIPCIÓN   | UND    | CANTIDAD | COSTO MENSUAL | MESES | PARTICIPACIÓN EN EL MES | PARCIAL      | TOTAL PARCIAL |
| <b>PERSONAL PROFESIONAL</b>   |        |          |               |       |                         |              | S/ 42,000.00  |
| INGENIERO CIVIL Y/O ARQUITECTO (JEFE DE SUPERVISIÓN)  | Mes    | 1.0      | S/ 6,000.00   | 7.0   | 1.00                    | S/ 42,000.00 |               |
| <b>PERSONAL DE APOYO</b>  |        |          |               |       |                         |              | S/ 28,000.00  |
| INGENIERO CIVIL - ASISTENTE DE SUPERVISIÓN  | Mes    | 1.0      | S/ 4,000.00   | 7.0   | 1.00                    | S/ 28,000.00 |               |
| <b>EQUIPOS REQUERIDOS PARA LOS TRABAJOS DE SUPERVISIÓN</b>  |        |          |               |       |                         |              | S/ 14,250.22  |
| ALQUILER DE MOVILIDAD PARA LA OBRA  | Mes    | 1.0      | S/ 3,500.00   | 7.0   | 0.50                    | S/ 12,250.00 |               |
| ALQUILER EQUIPO DE CÓMPUTO DESKTOP CON IMPRESORA  | Mes    | 1.0      | S/ 250.00     | 7.0   | 1.00                    | S/ 1,750.00  |               |
| IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD (CASCO, LENTES, ZAPATOS, CHALECOS, OTROS),   | Und    | 1.0      | S/ 250.22     |       |                         | S/ 250.22    |               |
| ALQUILER DE EQUIPOS DE TOPOGRAFIA   |        |          |               |       |                         |              |               |
| <b>ALQUILER</b>   |        |          |               |       |                         |              | S/ 1,750.00   |
| ALQUILER LOCAL DE OFICINA Y/O VIVIENDA  | Mes    | 1.0      | S/ 250.00     | 7.0   | 1.00                    | S/ 1,750.00  |               |
| <b>ÚTILES DE ESCRITORIO</b>   |        |          |               |       |                         |              | S/ 742.00     |
| MATERIAL DE OFICINA (Tinta para Impresora, Copias, Fotografías, Scaneos, Ploteados de Planos, Papel, Otros) | Mes    | 1.0      | S/ 106.00     | 7.0   | 1.00                    | S/ 742.00    |               |
| <b>GASTOS DE LIQUIDACIÓN</b>  |        |          |               |       |                         |              |               |
| INGENIERO LIQUIDADOR  | Global | 1.0      | S/ 2,000.00   |       |                         |              | S/ 2,000.00   |
| <b>COSTO DIRECTO</b>  |        |          |               |       |                         |              | S/ 88,742.22  |
| <b>IGV 18%</b>  |        |          |               |       |                         |              | S/ 15,973.60  |
| <b>VALOR REFERENCIAL DE SUPERVISIÓN</b>   |        |          |               |       |                         |              | S/ 104,715.82 |

2.97% del VR



*Hugo R. Saldaña*  
 Ing. Hugo R. Saldaña Gonzáles  
 REG. CIP 77845  
 SUPERVISOR DE OBRA



## GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA

## GERENCIA SUB REGIONAL CHOTA

Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN PRIMARIA ESCOLARIZADA EN LAS LOCALIDADES DE EL NOGAL, PUENTECILLA, LA UNIÓN, CHACAPAMPA PROVINCIA DE CHOTA – REGIÓN CAJAMARCA"

Código SNIP: 284153

SUB PRESUPUESTO: I.E.P. N° 10523 EL NOGAL

PLAZO DE EJECUCIÓN: 07 Meses

MODALIDAD DE EJECUCIÓN: POR CONTRATA

|                      |                  |
|----------------------|------------------|
| COSTO DIRECTO (CD) = | S/. 2,593,452.67 |
| V.R. =               | S/. 3,715,850.78 |

| CONSOLIDADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN EN OBRA   |        |          |               |       |                         |          |               |
|--|--------|----------|---------------|-------|-------------------------|----------|---------------|
| DESCRIPCIÓN  | UND    | CANTIDAD | COSTO MENSUAL | MESES | PARTICIPACIÓN EN EL MES | PARCIAL  | TOTAL PARCIAL |
| <b>PERSONAL PROFESIONAL</b>  |        |          |               |       |                         |          | \$/. 0.00     |
| INGENIERO CIVIL Y/O ARQUITECTO (JEFE DE SUPERVISIÓN)   | Mes    | 1.0      | S/. 0.00      | 7.0   | 1.00                    | S/. 0.00 |               |
| <b>PERSONAL PROFESIONAL DE APOYO</b>   |        |          |               |       |                         |          | \$/. 0.00     |
| INGENIERO CIVIL - ASISTENTE DE SUPERVISIÓN   | Mes    | 1.0      | S/. 0.00      | 7.0   | 1.00                    | S/. 0.00 |               |
| <b>EQUIPOS REQUERIDOS PARA LOS TRABAJOS DE SUPERVISIÓN</b>   |        |          |               |       |                         |          | \$/. 0.00     |
| ALQUILER DE MOVILIDAD PARA LA OBRA   | Mes    | 1.0      | S/. 0.00      | 7.0   | 1.00                    | S/. 0.00 |               |
| ALQUILER EQUIPO DE CÓMPUTO DESKTOP CON IMPRESORA   | Mes    | 1.0      | S/. 0.00      | 7.0   | 1.00                    | S/. 0.00 |               |
| IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD (CASCO, LENTES, ZAPATOS, CHALECOS, OTROS), ALQUILER DE EQUIPOS DE TOPOGRAFÍA      | Und    | 2.0      | S/. 0.00      |       |                         | S/. 0.00 |               |
| <b>ALQUILER</b>  |        |          |               |       |                         |          | \$/. 0.00     |
| ALQUILER LOCAL DE OFICINA Y/O VIVIENDA   | Mes    | 1.0      | S/. 0.00      | 7.0   | 1.00                    | S/. 0.00 |               |
| <b>ÚTILES DE ESCRITORIO</b>  |        |          |               |       |                         |          | \$/. 0.00     |
| MATERIAL DE OFICINA (Tinta para Impresora, Copias, Fotografías, Scaneos, Poteados de Planos, Papel, Otros) | Mes    | 1.0      | S/. 0.00      | 7.0   | 1.00                    | S/. 0.00 |               |
| <b>GASTOS DE LIQUIDACIÓN</b>   |        |          |               |       |                         |          |               |
| INGENIERO LIQUIDADOR   | Global | 1.0      | S/. 0.00      |       |                         |          | \$/. 0.00     |
| ÚTILES DE OFICINA  | Global | 1.0      | S/. 0.00      |       |                         |          | \$/. 0.00     |
| <b>COSTO DIRECTO</b>   |        |          |               |       |                         |          | \$/. 0.00     |
| <b>IGV 18%</b>   |        |          |               |       |                         |          | \$/. 0.00     |
| <b>VALOR REFERENCIAL DE SUPERVISIÓN</b>  |        |          |               |       |                         |          | \$/. 0.00     |

0.00% del VR



## GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA

## GERENCIA SUB REGIONAL CHOTA

Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN PRIMARIA ESCOLARIZADA EN LAS LOCALIDADES DE EL NOGAL, PUENTECILLA, LA UNIÓN, CHACAPAMPA PROVINCIA DE CHOTA – REGIÓN CAJAMARCA"

Código SNIP: 286153

SUB PRESUPUESTO: I.E.P. N° 101073 PUENTECILLA

PLAZO DE EJECUCIÓN: 07 Meses

MODALIDAD DE EJECUCIÓN: POR CONTRATA

|                      |                  |
|----------------------|------------------|
| COSTO DIRECTO (CD) = | S/. 2,428,602.69 |
| V.R.=                | S/. 3,495,521.21 |

| CONSOLIDADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN EN OBRA  |        |          |               |       |                         |          |               |
|---|--------|----------|---------------|-------|-------------------------|----------|---------------|
| DESCRIPCIÓN   | UND    | CANTIDAD | COSTO MENSUAL | MESES | PARTICIPACIÓN EN EL MES | PARCIAL  | TOTAL PARCIAL |
| <b>PERSONAL PROFESIONAL</b>   |        |          |               |       |                         |          | S/. 0.00      |
| INGENIERO CIVIL Y/O ARQUITECTO (JEFE DE SUPERVISIÓN)  | Mes    | 1.0      | S/. 0.00      | 7.0   | 1.00                    | S/. 0.00 |               |
| <b>PERSONAL PROFESIONAL DE APOYO</b>  |        |          |               |       |                         |          | S/. 0.00      |
| INGENIERO CIVIL - ASISTENTE DE SUPERVISIÓN  | Mes    | 1.0      | S/. 0.00      | 7.0   | 1.00                    | S/. 0.00 |               |
| <b>EQUIPOS REQUERIDOS PARA LOS TRABAJOS DE SUPERVISIÓN</b>  |        |          |               |       |                         |          | S/. 0.00      |
| ALQUILER DE MOVILIDAD PARA LA OBRA  | Mes    | 1.0      | S/. 0.00      | 7.0   | 1.00                    | S/. 0.00 |               |
| ALQUILER EQUIPO DE CÓMPUTO DESKTOP CON IMPRESORA  | Mes    | 1.0      | S/. 0.00      | 7.0   | 1.00                    | S/. 0.00 |               |
| IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD (CASCOS, LENTES, ZAPATOS, CHALECOS, OTROS), ALQUILER DE EQUIPOS DE TOPOGRAFÍA      | Und    | 2.0      | S/. 0.00      |       |                         | S/. 0.00 |               |
| <b>ALQUILER</b>   |        |          |               |       |                         |          | S/. 0.00      |
| ALQUILER LOCAL DE OFICINA Y/O VIVIENDA  | Mes    | 1.0      | S/. 0.00      | 7.0   | 1.00                    | S/. 0.00 |               |
| <b>ÚTILES DE ESCRITORIO</b>   |        |          |               |       |                         |          | S/. 0.00      |
| MATERIAL DE OFICINA (Tinta para Impresora, Copias, Fotografías, Scaneos, Ploteados de Planos, Papel, Otros) | Mes    | 1.0      | S/. 0.00      | 7.0   | 1.00                    | S/. 0.00 |               |
| <b>GASTOS DE LIQUIDACIÓN</b>  |        |          |               |       |                         |          |               |
| INGENIERO LIQUIDADOR  | Global | 1.0      | S/. 0.00      |       |                         |          | S/. 0.00      |
| <b>COSTO DIRECTO</b>  |        |          |               |       |                         |          | S/. 0.00      |
| <b>IGV 18%</b>  |        |          |               |       |                         |          | S/. 0.00      |
| <b>VALOR REFERENCIAL DE SUPERVISIÓN</b>   |        |          |               |       |                         |          | S/. 0.00      |





## GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA

## GERENCIA SUB REGIONAL CHOTA

Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN PRIMARIA ESCOLARIZADA EN LAS LOCALIDADES DE EL NOGAL, PUENTECILLA, LA UNIÓN, CHACAPAMPA PROVINCIA DE CHOTA – REGIÓN CAJAMARCA"

Código SNIP: 286153

SUB PRESUPUESTO: I.E.P. N° 10988 LA UNIÓN

PLAZO DE EJECUCIÓN: 07 Meses

MODALIDAD DE EJECUCIÓN: POR CONTRATA

|                      |                |
|----------------------|----------------|
| COSTO DIRECTO (CD) = | S/1,823,626.84 |
| V.R.=                | S/2,656,221.13 |

| CONSOLIDADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN EN OBRA   |        |          |               |       |                         |          |               |
|--|--------|----------|---------------|-------|-------------------------|----------|---------------|
| DESCRIPCIÓN  | UND    | CANTIDAD | COSTO MENSUAL | MESES | PARTICIPACIÓN EN EL MES | PARCIAL  | TOTAL PARCIAL |
| <b>PERSONAL PROFESIONAL</b>  |        |          |               |       |                         |          | S/. 0.00      |
| INGENIERO CIVIL Y/O ARQUITECTO (JEFE DE SUPERVISIÓN)   | Mes    | 1.0      | S/. 0.00      | 7.0   | 1.00                    | S/. 0.00 |               |
| <b>PERSONAL PROFESIONAL DE APOYO</b>   |        |          |               |       |                         |          | S/. 0.00      |
| INGENIERO CIVIL - ASISTENTE DE SUPERVISIÓN   | Mes    | 1.0      | S/. 0.00      | 7.0   | 1.00                    | S/. 0.00 |               |
| <b>EQUIPOS REQUERIDOS PARA LOS TRABAJOS DE SUPERVISIÓN</b>   |        |          |               |       |                         |          | S/. 0.00      |
| ALQUILER DE MOVILIDAD PARA LA OBRA   | Mes    | 1.0      | S/. 0.00      | 7.0   | 0.50                    | S/. 0.00 |               |
| ALQUILER EQUIPO DE CÓMPUTO DESKTOP CON IMPRESORA   | Mes    | 1.0      | S/. 0.00      | 7.0   | 0.50                    | S/. 0.00 |               |
| IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD (CASCO, LENTES, ZAPATOS, CHALECOS, OTROS), ALQUILER DE EQUIPOS DE TOPOGRAFÍA      | Und    | 1.0      | S/. 0.00      |       |                         | S/. 0.00 |               |
| <b>ALQUILER</b>  |        |          |               |       |                         |          | S/. 0.00      |
| ALQUILER LOCAL DE OFICINA Y/O VIVIENDA   | Mes    | 1.0      | S/. 0.00      | 7.0   | 1.00                    | S/. 0.00 |               |
| <b>ÚTILES DE ESCRITORIO</b>  |        |          |               |       |                         |          | S/. 0.00      |
| MATERIAL DE OFICINA (Tinta para Impresora, Copias, Fotografías, Scaneos, Poteados de Planos, Papel, Otros) | Mes    | 1.0      | S/. 0.00      | 7.0   | 1.00                    | S/. 0.00 |               |
| <b>GASTOS DE LIQUIDACIÓN</b>   |        |          |               |       |                         |          |               |
| INGENIERO LIQUIDADOR   | Global | 1.0      | S/. 0.00      |       |                         |          | S/. 0.00      |
| COSTO DIRECTO  |        |          |               |       |                         |          | S/. 0.00      |
| IGV 18%  |        |          |               |       |                         |          | S/. 0.00      |
| VALOR REFERENCIAL DE SUPERVISIÓN   |        |          |               |       |                         |          | S/. 0.00      |

0.00% del VR



## GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA

## GERENCIA SUB REGIONAL CHOTA

Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN PRIMARIA ESCOLARIZADA EN LAS LOCALIDADES DE EL NOGAL, PUENTECILLA, LA UNIÓN, CHACAPAMPA PROVINCIA DE CHOTA – REGIÓN CAJAMARCA"

Código SNIP: 286153

SUB PRESUPUESTO: I.E.P. N° 10494 CHACAPAMPA

PLAZO DE EJECUCIÓN: 07 Meses

MODALIDAD DE EJECUCIÓN: POR CONTRATA

|                      |                  |
|----------------------|------------------|
| COSTO DIRECTO (CD) = | S/. 2,075,572.20 |
| V.R. =               | S/. 2,991,880.47 |

| CONSOLIDADO DE GASTOS DE SUPERVISIÓN EN OBRA  |        |          |               |       |                         |          |               |
|---|--------|----------|---------------|-------|-------------------------|----------|---------------|
| DESCRIPCIÓN   | UND    | CANTIDAD | COSTO MENSUAL | MESES | PARTICIPACIÓN EN EL MES | PARCIAL  | TOTAL PARCIAL |
| <b>PERSONAL PROFESIONAL</b>   |        |          |               |       |                         |          | S/. 0.00      |
| INGENIERO CIVIL Y/O ARQUITECTO (JEFE DE SUPERVISIÓN)  | Mes    | 1.0      | S/. 0.00      | 7.0   | 1.00                    | S/. 0.00 |               |
| <b>PERSONAL DE APOYO</b>  |        |          |               |       |                         |          | S/. 0.00      |
| INGENIERO CIVIL - ASISTENTE DE SUPERVISIÓN  | Mes    | 1.0      | S/. 0.00      | 7.0   | 1.00                    | S/. 0.00 |               |
| <b>EQUIPOS REQUERIDOS PARA LOS TRABAJOS DE SUPERVISIÓN</b>  |        |          |               |       |                         |          | S/. 0.00      |
| ALQUILER DE MOVILIDAD PARA LA OBRA  | Mes    | 1.0      | S/. 0.00      | 7.0   | 0.50                    | S/. 0.00 |               |
| ALQUILER EQUIPO DE CÓMPUTO DESKTOP CON IMPRESORA  | Mes    | 1.0      | S/. 0.00      | 7.0   | 1.00                    | S/. 0.00 |               |
| IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD (CASCO, LENTES, ZAPATOS, CHALECOS, OTROS),   | Und    | 1.0      | S/. 0.00      |       |                         | S/. 0.00 |               |
| ALQUILER DE EQUIPOS DE TOPOGRAFÍA   |        |          |               |       |                         |          |               |
| <b>ALQUILER</b>   |        |          |               |       |                         |          | S/. 0.00      |
| ALQUILER LOCAL DE OFICINA Y/O VIVIENDA  | Mes    | 1.0      | S/. 0.00      | 7.0   | 1.00                    | S/. 0.00 |               |
| <b>ÚTILES DE ESCRITORIO</b>   |        |          |               |       |                         |          | S/. 0.00      |
| MATERIAL DE OFICINA (Tinta para Impresora, Copias, Fotografías, Scaneos, Ploteados de Planos, Papel, Otros) | Mes    | 1.0      | S/. 0.00      | 7.0   | 1.00                    | S/. 0.00 |               |
| <b>GASTOS DE LIQUIDACIÓN</b>  |        |          |               |       |                         |          |               |
| INGENIERO LIQUIDADOR  | Global | 1.0      | S/. 0.00      |       |                         |          | S/. 0.00      |
| <b>COSTO DIRECTO</b>  |        |          |               |       |                         |          | S/. 0.00      |
| IGV 18%   |        |          |               |       |                         |          | S/. 0.00      |
| <b>VALOR REFERENCIAL DE SUPERVISIÓN</b>   |        |          |               |       |                         |          | S/. 0.00      |

0.00% del VR

